29/06/2020 SEI/IFRO - 0948916 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1029130&infra_siste… 1/1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 20/2020/JIPA - CGAB/IFRO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Portaria nº 538, de 18 de Março
de 2019, TORNA PÚBLICO, a RETIFICAÇÃO das disposições iniciais do Edital nº 20/2020/JIPA - CGAB/IFRO, de 18 de
junho de 2020 que trata da seleção de bolsistas para atuarem nas demandas relacionadas à oferta de cursos Formação
Inicial e Continuada - FIC do Projeto Novos Caminhos, na Modalidade de Educação a Distância.

1. DA RETIFICAÇÃO DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

Onde se lê:

3.2 O presente edital destina-se a seleção de profissionais especializados, de acordo com os requisitos constantes no Quadro 01
e Quadro 02, sendo as atribuições dos bolsistas definidas no Anexo II, para atuarem na equipe multidisciplinar, como
bolsistas em regime semipresencial, nas demandas relacionadas à oferta de cursos FIC, na modalidade EaD.

Leia-se:

3.2 O presente edital destina-se a seleção de profissionais especializados, de acordo com os requisitos constantes no Quadro 01
e Quadro 02, sendo as atribuições dos bolsistas definidas no Anexo II, para atuarem na equipe multidisciplinar, como
bolsistas em regime semipresencial, nas demandas relacionadas à oferta de cursos FIC, na modalidade EaD.
3.2.1 O regime semipresencial, implica necessariamente em situações presenciais de atividades no campus, do
colaborador, mediante convocação.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em 29/06/2020, às 12:31, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0948916 e o código CRC
2F0D308C.

Referência: Processo nº 23243.008855/2020-83 SEI nº 0948916

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/06/2020

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0